
DECRETO N.º 41.396, DE 07/02/2022. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 41.064, DE 27/12/2021; 

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 
contratação por tempo determinado das Senhoras constantes do Quadro de Contratação 
anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salários e colocações, com 
exercício na Secretaria de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no 
Processo Seletivo Simplificado SEMED 005/2021, conforme Memorando n.º 088/2022-
SEMED contido no Processo 16.561/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

  

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO  
PROCESSO SELETIVO 005/2021  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

 

1 PCD THAYNÁ LOPES CASSIANO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

8º PCD 
INGRIDI VALÉRIA BATISTA 

ROCHA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

1º 
ELIZANIA RODRIGUES DA 

SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

3º 
MARLENE DOS SANTOS 

SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

4º 
ROSILENE RAMOS DO RO-

SÁRIO DOS SANTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

5º RAFAELA FARDIN LOPES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

6º 
LUIZA DA PENHA VIEIRA 

LUIZ 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

7º TATIANI PASSOS TESTA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

9º 
MÔNICA OLIVEIRA SOARES 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

10º ROSICLEIA FABIANO LU-
CAS CALIMAN 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

12º SANDRA MAIA CARDOSO 
TERRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

13º VANESSA OLIVEIRA CAE-
TANO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

14º 
FLAVIANI FELIPE LOPES 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

16º 
ERICA MIRANDA PEREIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

17º VANUZA FERNANDES DE 
SOUZA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

 

20º MARIA APARECIDA FER-
NANDES DA COSTA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

21º 
VANEIDE NUNES MOTTA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

22º ADENICE ROSA DOS SAN-
TOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

24º ROGERIA FERREIRA PE-
REIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

26º 
VANDA NUNES MOTTA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

27º 
ALINE FERREIRA BAIOCO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

28º 
LARISSA LOPES FARDIN 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

30º MARIA DILCE MIRANDA 
PEREIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

31º NILCILENE DE SOUZA VIEI-
RA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



  

32º ANA CRISTINA RIBEIRO DA 
SILVA TERCI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

35º 
EVA SOARES DOMINGOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

36º 
MAGNA PEREIRA GALDINO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

37º 
LARISSA LIMA DE SOUZA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

40º DANQUIELE PEREIRA DE 
OLIVEIRA MARTINS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

42º MARIA CRISTINA GRIPPA 
DO NASCIMENTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

43º 
LARISSA NOBRES LIMA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

44º 
LUDIMILA PAZINI AMORIM 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

46º VALDELICE VIANA COR-
REIA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

47º ANA RIDOLPHI DE OLIVEI-
RA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

49º MARIA DA GLORIA MACHA-
DO LOPES 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

50º 
DORANI DE SOUZA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

51º 
DELZA ALVES PERUCH 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

52º DINA SOARES DE AGUIAR 
VESTERINE 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

54º 
TERESINHA GARDIMAN 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

55º MARIA APARECIDA BA-
NHOS MIRANDA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

58º LUCINETH MOURA MERCI-
ER 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

60º MARIA APARECIDA SCOPEL 
FAVALESSA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

61º 

HELENA LAGARES COSME 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

62º CREUSA VITORINO DE JE-
SUS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

63º 

ROSANGELA LUCAS PERIN 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

64º GILVONETE DE OLIVEIRA 
CRUZ 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

65º GLÓRIA GUASTTI DOS 
SANTOS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

66º ELIZABETH FERREIRA 
FRANCISCO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

67º GERUZA APARECIDA FO-
RECHI POSSA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

69º EDINEUZA ROCHA REZEN-
DE 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

70º 

IVANA BISSI 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

72º MARIA DE LOURDES VIEIRA 
EDUARDO CERRI 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

73º MARIA DA GLÓRIA FRANÇA 
FREIRE LEONE 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

74º IVANEDES DIAS DE SOUZA 
MACHADO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

76º MARIA D’AJUDA FRANCIS-
CA DE JESUS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

77º 
SELMA LOPES GONÇALVES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

79º MARIA APARECIDA COSTA 
CUTÓDIO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

80º SILVINHA PEREIRA DA SIL-
VA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

81º MARIA DA GLÓRIA TRIN-
DADE 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

82º ALESSANDRA FRANCISCA 
RIBEIRO DA SILVA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

85º BENEDITA DE OLIVEIRA 
BISPO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

86º MARIA APARECIDA SAVA-
SINI GOMES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

87º JOELMA AMÂNCIO COR-
REIA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

90º VANDERLEIA BATISTA PIN-
TO DANIEL 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

91º 
ANGELA DOS SANTOS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

93º LENI CORDEIRO MACIEL 
VARGAS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

94º LUZIA DE LOURDES REIS 
DE SOUZA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

95º 
CRISTIANE GODOIA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

96º MARIA APARECIDA MA-
THEUS BARBOSA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

97º 
INÊS BIANCA ROSSI 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

98º 
JANETE PEREIRA DE SOU-

ZA 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

99º LUCIANA CAMPOS MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

100º ELIANA APARECIDA VAN-
CINI ROSA COMIN 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

102º ELAINE CRISTINA CAMPOS 
DA SILVA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

103º RAQUEL DO NASCIMENTO 
RIBEIRO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

104º CRISTIANA DOS SANTOS 
FERREIRA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

105º LUCILENE DOS REIS FELI-
PE 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

107º 

FABIULA DA SILVA RIBEIRO 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

108º ALESSANDRA MOREIRA DA 
ROCHA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

110º 

DIORLANDA FLORÊNCIO 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

111º MÔNICA BARBOSA MAN-
DELLI 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

112º MARIA DA PENHA DE JE-
SUS AMARAL 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

113º LUCIANA SOUZA DA SILVA 
DINIZ 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

114º ELISÂNGELA BARCELLOS 
DA CONCEIÇÃO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

116º JOANA PAULA BATISTA 
PINTO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

117º 

ELIANA DE OLIVEIRA SILVA 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

118º CLAUDIA REIS MANÇÃO MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

119º 

ADRIANA SOARES 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

120º 

SIMONE GOMES DA SILVA 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

121º JOSENILDA TORRI RAVANI 
TESTA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

123º CINTIA BATISTA SEBASTI-
ÃO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

125º VALDINEIA SEQUEIRA ELI-
AS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

126º 

NILSA BORGES SILVA 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

127º MARIZETE RODRIGUES 
COSTA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

130º TATIANA GOMES BARCEL-
LOS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

132º 

SIMONI PEREIRA PINTO 
MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

133º GRACIELE SANTOS DA 
CRUZ 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

134º MARCIA DOS SANTOS FRI-
NHANI 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

135º VALDINEIA DOMINGOS DE 
SOUZA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

136º DAYANE DOS SANTOS DE 
JESUS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

137º JULIANA GOMES BARCEL-
LOS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

139º 
DENILZA DA PENHA VIEIRA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

140º JOELMA PEREIRA DE SOU-
ZA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

141º CRISTIANA SANTOS MI-
RANDA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

143º ELAINE CRISTINA GOMES 
BARCELLOS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

144º 
MAYRA ROSA FRANCISCO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

145º LEOMARA DOS REIS LOYO-
LA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



  

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

148º CARINA COUTINHO GALDI-
NO CORREIA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

149º MARILZA DOS SANTOS 
SILVA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

150º FRANCIELLY SOUZA CRI-
SOSTOMO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

151º 
GRACIETE SILVA SANTOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

152º LEIDIANI DA SILVA NUNES 
ROSA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

153º NATÂNIA CARVALHO BAR-
RETO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

155º 
ANGÉLICA GOMES TERCI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

154º KATRINA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



  

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

156º 
FLAVIANE DE ALMEIDA 

SANTOS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 
 

159º 
MEIRILANE GUILHERME 

FERNANDES 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

160º 
RAYANE RODRIGUES LE-

MOS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

163º NADINI RAMOS SANTOS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

165º 
JENIFFER KELLY MORAES 

ALVES 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

166º ALICE ROSA DOS SANTOS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

167º 
NAIARA FERREIRA MA-

CHADO 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 

169º 
MARIA AUXILIADORA DE 

DEUS SILVA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

 



 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS ASSENTAMENTO 

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

1º 
VANUSA PASSOS GOMES 

NORATO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS AS-
SENTAMENTO 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
23/12/2022 

30H R$ 694,92 + CS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

208º IVANETE VERGNA BLANK 
AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + CS 

282º EDIRLÂNIA LIUTTI LOZER 
AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + CS 

286º DALVA BARBOSA 
AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + CS 

288º 
ALESSANDRA DIONISIO DA 

SILVA 
AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + CS 

290º MARCIA LAPORTE CALIMAN 
AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + CS 



 
COLOCA-

ÇÃO 
NOME CARGO PERÍODO 

CARGA 
HORÁRIA 

SALÁRIO 

291º 
SELMA HELENA FAGUNDES 

DE LAIA AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + 
CS 

292º SERGIO DE CASTRO AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + 
CS 

293º 
ROZETE BANDEIRA VEN-

DRAMINE AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + 
CS 

294º 
MARIA LUZIA DA SILVA MA-

CHADO AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + 
CS 

296º 
MARTA DE FÁTIMA DO CAR-

MO AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H R$ 694,92 + 
CS 

306º DENISE FEU LUCAS 
AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H 
R$ 694,92 + 

CS 



 
 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ASSENTAMENTO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

1º 
ANGELA MARCIA AVANCINI 

ROSSONI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GE-
RAIS ASSENTA-

MENTO 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

30H 
R$ 694,92 

+ CS 

      

      

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

1º 
ROSILENE BENFICA PE-

REIRA 

MOTORISTA DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR 

A PARTIR DE 
03/02/2022 A 
30/12/2022 

44H 
R$ 

1.204,93 




